
REFLEKSJA NA NIEDZIELĘ CHRZTU PAŃSKIEGO 

Minęło już trochę czasu od chwili, gdy nasi rodzice zanieśli nas do kościoła, byśmy tam mogli 
otrzymać pierwszy z sakramentów rozpoczynający wspaniałą życiową przygodę przebywania  
w przyjaźni z Bogiem. Ponieważ jednak zwykle nie szanujemy tego, co przychodzi nam łatwo, 
bez wysiłku, dlatego jakże często nie doceniamy faktu, że zostaliśmy ochrzczeni.  

Żeby zrozumieć wartość chrztu, trzeba na niego spojrzeć w duchu wiary. Dzięki przyjęciu tego 
sakramentu człowiek otrzymuje prawa, których realizacja daje mu optymalne możliwości 
wypełnienia woli Bożej w życiu, zdobycia nagrody wiecznej, a przede wszystkim zrealizowania 
swego powołania życiowego. Przez chrzest człowiek staje się bowiem dzieckiem Bożym i zyskuje 
udział we wszystkich darach Bożych. Ochrzczony podaje swoją dłoń Bogu, który prowadzi go  
w ciemnościach życia. Chrzest nie oznacza więc zasadniczo zmiany samego człowieka, jest to 
raczej nowa droga życia, droga przymierza, na której nie jest on zdany tylko na samego siebie, ale 
prowadzi go Jezus – nasza droga, prawda i życie. 

W dzisiejszej Ewangelii mamy opisane trzy istotne dla nas fakty: pierwszy fakt to przedstawienie 
przez Jana Chrzciciela Chrystusa, jako Tego, który jest ważniejszy od niego i który będzie chrzcił 
Duchem Świętym; drugi fakt to objawienie się Boga w Trójcy Jedynego i niezapomniane słowa: 
„Tyś jest mój Syn umiłowany, w Tobie mam upodobanie”; trzeci fakt: nad Jezusem ukazała się 
gołębica, która jest symbolem Ducha Świętego. Mamy więc trzy Osoby: głos Ojca z nieba, moc 
Ducha Świętego i Chrystusa przyjmującego chrzest. Chrzest w Jordanie jest więc czasem Bożego 
objawienia, które dokonuje się przez słowa i znaki. One faktycznie objawiały, kim jest Jezus. 

Nas jednak ciągle intryguje inne jeszcze pytanie: dlaczego Chrystus chciał się ochrzcić? Przecież 
do Jana Chrzciciela przychodzili zasadniczo grzesznicy, których on, przez chrzest z wody, 
oczyszczał z grzechów. Dlaczego więc Chrystus przyjął chrzest, skoro był wolny od 
jakiegokolwiek grzechu? Czy naprawdę wolny? Przecież Jezus wziął na siebie świadomie  
i dobrowolnie grzechy wszystkich ludzi, którzy kiedykolwiek żyli i żyć będą na ziemi. A to znaczy, 
że Zbawiciel stał się największym grzesznikiem. Tyle, że nie z powodu swoich win, lecz dlatego, 
że wziął na siebie nasze – nawet najcięższe – grzechy. Stał się naszym Odkupicielem, Wybawcą. 

 
ks. Leszek Smoliński 

WOLNE INTENCJE MSZALNE W STYCZNIU 2024 – 14 WOLNYCH INTENCJI 
[12.01 (pt), g. 7.00]; [15.01 (pn), g. 7.00, 2 int.]; [16.01 (wt), g. 7.00, 2 int.]; [17.01 (śr), g. 7.00]; 
[18.01 (czw), g. 7.00, 2 int.]; [20.01 (sb), g. 7.00]; [22.01 (pn), g. 17.30]; [24.01 (śr), g. 7.00]; [26.01 
(pt), g. 7.00]; [29.01 (pn), g. 7.00] i [30.01 (wt), g. 7.00]. 
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EWANGELIA – Mk 1, 7-11 
 

Jan Chrzciciel tak głosił: „Idzie za mną mocniejszy ode mnie, a ja nie jestem godzien, aby 
schyliwszy się, rozwiązać rzemyk u Jego sandałów. Ja chrzciłem was wodą, On zaś chrzcić 
was będzie Duchem Świętym”. W owym czasie przyszedł Jezus z Nazaretu w Galilei i przyjął 
od Jana chrzest w Jordanie. W chwili, gdy wychodził z wody, ujrzał rozwierające się niebo  
i Ducha jak gołębicę zstępującego na Niego. A z nieba odezwał się głos: „Ty jesteś moim 
Synem umiłowanym, w Tobie mam upodobanie”. 
 
Przynajmniej kilkukrotnie podczas minionego Adwentu odwoływałem się postaci Jana 
Chrzciciela, który pojawia się z oczywistych względów także w Ewangelii, przeznaczonej na 
dzisiejsze święto. Cały czas możemy być pod wrażeniem jego skromności i pokory. Lecz 
 w powyższym tekście piękne jest jego ostatnie zdanie, nad którym chciałbym się chwilę 
zatrzymać. Głos z nieba skierowany był w stronę Jezusa, zwracał się do Niego bezpośrednio. 
Komu był potrzebny? Niektórzy twierdzą, że był przeznaczony dla wszystkich świadków tego 
wydarzenia, aby pobudzić ich do refleksji nad Osobą Zbawiciela. Inni, że był potrzeby 
uczniom – ciągle jeszcze świeżym, wątpiącym i mało pojętnym. Jedno i drugie może być 
prawdą. Ale prawdą może być równie dobrze to, że był to głos całkowicie „bezinteresowny”. 
Jego jedynym celem miało być proste powiedzenie Synowi, że jest kochany przez Ojca. I nic 
więcej. Być może taka interpretacja wydaje nam się naciągana czy wręcz niedorzeczna. 
Uznajemy, bazując na swoim obrazie i pojęciu Boga, że taki wyraz miłości był zbędny. Ale czy 
było tak w istocie? Trudno powiedzieć. Nie ulega jednak wątpliwości, że przedstawiona wyżej 
interpretacja może być równie prawdziwa, co dwie wcześniejsze. A jeśli taka jest, jeśli Ojciec 
tylko dlatego wypowiedział te słowa, że tak nakazywała Mu miłość do Syna, to stanowią one 
wskazanie i zachętę dla wszystkich rodziców do częstego powtarzania dzieciom, że są kochane; 
mówienia im tego bez okazji i bez specjalnego powodu. 

Wasz proboszcz Tomasz 



SŁUŻBA BOŻA OD 8 DO 14 STYCZNIA 2024 R. 
 

Poniedziałek, 8 stycznia 2024 

7.00 Za + Mariolę, jej ++ rodziców oraz za ++ z pokrewieństwa PARUCHA- 
-ROSENBERG. 

17.30 Za + Beatę REINERT w 2. rocznicę śmierci. 

Wtorek, 9 stycznia 2024 

7.00 1. Za ++ rodziców i dziadków Barbarę i Helmuta BECKERS i za ++ z pokrewieństwa 
BECKERS-PIETRUSZKA. 

2. Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Świętego Ojca Pio o opiekę, Boże 
błog. i zdrowie oraz o szczęśliwe rozwiązanie wszystkich spraw w pewnej intencji. 

Środa, 10 stycznia 2024 

7.00 1. Za + matkę Elżbietę PATEROK w 8. rocz. śm. + ojca Pawła, ++ Juliana i Józefę 
SUROWIECKI, brata Mariana, szwagra Ewalda, siostrzeńca Roberta i ++ z pokr. 

2. Za ++ dziadków i rodziców chrzestnych. 

Czwartek, 11 stycznia 2024 

7.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące – recytowana. 

17.30 Za + mamę Kazimierę BOLIK, + ojca Józefa, ++ teściów Władysława i Elżbietę 
NOWAK, ++ z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące. 

Piątek, 12 stycznia 2024 

7.00 Za + Stanisława GRALLA w 2. rocznicę śmierci, siostrę Brygidę FAIT, rodziców 
Rutę i Aleksandra GRALLA, Gertrud WISZKOWSKI, ++ z pokrewieństwa  
z czterech stron i dusze w czyśćcu cierpiące. 

2. WOLNA. 

Sobota, 13 stycznia 2024 

7.00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze  
i dary Ducha Świętego w intencji córki Anny z okazji kolejnej rocznicy urodzin. 

17.30 Msza święta niedzielna: za ++ rodziców Marię i Józefa, teściów Zofię i Zbigniewa, 
ciotkę Julię oraz ++ z pokrewieństwa. 

 

II NIEDZIELA ZWYKŁA, 14 STYCZNIA 2024 R. 

7.00 Gottesdienst in der deutschen Sprache: za ++ rodziców Katarzynę i Wincentego,  
+ męża Bernarda, ++ teściów Elżbietę i Leona, ++ dziadków i ++ z pokrewieństwa. 

8.15 1. Za ++ spoczywających na naszym cmentarzu, zwłaszcza ++ z rodziny 
Ofiarodawców. 

 2. Za ++ dziadków Paula i Klarę PYKA, Pawła i Annę KACZMAREK oraz  
++ z pokrewieństwa. 

9.30 Msza święta familijna: do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane 
łaski, z prośbą o dalsze i zdrowie w intencji Matyldy z okazji 10. rocznicy urodzin. 

11.00 Suma: do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą  
o dalsze i zdrowie w intencji Doroty z okazji 50. rocznicy urodzin. 

 Po mszy chrzest święty: Zofia ŁOPACIUK. 

17.30 Nieszpory kolędowe. 

18.00 Za ++ chrzestnych Józefa DROŹDZIOŁ i Helenę FESSER, + kuzynkę Teresę BIELA 
i za ++ z pokrewieństwa. 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Składam serdeczne podziękowania za wszelkie prace, modlitwy i ofiary – zwłaszcza 
te składane podczas kolędowych spotkań w Waszych domach – przeznaczone na 
rzecz naszej parafii! 

2. Przeżywamy dziś Niedzielę Chrztu Pańskiego, która kończy okres Narodzenia 
Pańskiego i rozpoczyna pierwszą część okresu zwykłego. Kolekta dzisiejszej niedzieli 
na zakup opału do kościoła. 

3. W IMIENIU BURMISTRZA GOGOLINA, JOACHIMA WOJTALI, I SWOIM 
WŁASNYM GORĄCO ZAPRASZAM WAS WSZYSTKICH DZISIAJ DO 
NASZEGO KOŚCIOŁA NA GODZINĘ 16.00 NA WYJĄTKOWY KONCERT 
BOŻONARODZENIOWY! WSTĘP WOLNY. ZAPEWNIAMY, ŻE WARTO 
SKORZYSTAĆ Z TEGO ZAPROSZENIA. 

4. Prosimy zwrócić uwagę na wolne intencje mszy świętych w tym tygodniu oraz na 
kolędowy porządek mszy, a także na okoliczność, że kancelaria parafialna czynna 
będzie tylko w piątek rano. 

5. W związku z odwiedzinami duszpasterskimi i feriami zimowymi najbliższa msza 
szkolna zostanie odprawiona w czwartek, 1 lutego. 

6. Nasza Parafia wraz z biurem podróży „Alf” z Opola organizuje 12-dniową 
pielgrzymkę do Meksyku w terminie 18-29 kwietnia 2024. Jej całkowity koszt to 
11.300 PLN i 250 USD od osoby. Szczegółowe informacje na plakacie w gablotce, 
stronie internetowej i profilu facebookowym naszej parafii. Wyjazd ten dojdzie do 
skutku, jeśli do końca stycznia zgłosi się minimum 25 osób. 

7. Przyszła niedziela to II Niedziela Zwykła. Kolekta na bieżące potrzeby naszej parafii. 


